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SUUNNITELMAN LAATIMINEN 
 
Koulut laativat oman tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman. Se on tärkeä tehdä oman koulun ja 
oppilaiden tarpeiden pohjalta. Suunnitelma toimii välineenä, joka edistää tasa-arvon toteutumista ja 
estää syrjintää kaikessa koulun toiminnassa. Sen avulla varmistetaan, että tasa-arvoa ja yhdenver-
taista kohtelua edistetään kouluissa systemaattisesti. 

Suunnitelma laaditaan yhteistyössä henkilökunnan ja oppilaiden sekä huoltajien kanssa. Se laaditaan 
kolmeksi vuodeksi kerrallaan. Kullekin lukuvuodelle asetettavat toimenpiteet määritellään osana 
lukuvuosisuunnitelmaa. Edistymistä seurataan säännöllisesti ja suunnitelmaa päivitetään tarpeen 
mukaan. 

Koulut, joissa on Suomenkielisen perusopetuksen järjestämää esiopetusta, laativat suunnitelman yh-

dessä esiopetusryhmien kanssa.  

1. SUUNNITELMAN LAATIMISESTA, TOIMENPANOSTA JA SEURANNASTA 
VASTAAVAT HENKILÖT 
 
Koulu voi myös luoda/perustaa ryhmän tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyötä varten 

 
Suunnitelman laatimisesta, toimeenpanoseta ja seurannasta vastaavat koulun johtoryhmä sekä hyvin-
voiti- ja osallisuustiimi 

 
2. SELVITYS: YKSIKÖN TASA-ARVON JA YHDENVERTAISEN KOHTELUN NYKYTI-

LANNE 

Suunnitelma perustuu kyselyyn tai muuhun koulussa tehtyyn kartoitukseen.  
Tässä osassa kuvataan, miten nykytilaa kartoitettiin ja mitkä ovat kartoituksen tulokset. 
Mikä on tasa-arvon ja yhdenvertaisen kohtelun nykytilanne koulussa? 

 

Tasa-arvon ja yhdenvertaisen kohtelun nykytilannetta on selvitetty lukuvuoteen 2022 – 2023 

ajoittuneella vakiokyselyihin kuuluvalla oppilaskyselyllä sekä kyselyyn lisätyillä aiheita täydentävillä 

koulun omilla lisäkysymyksillä. Tilannetta on tulkittu Viihtyvyys, turvallisuus ja hyvinvointi -

kokonaisuuden kysymyksillä ”Minulla on koulussa turvallinen olo” ja ”Oppilaita kohdellaan 

oikeudenmukaisesti”, Opettajat ja muu henkilökunta -kokonaisuuden kysymyksellä ”Opettajat ja koulun 

muu henkilökunta kohtelevat minua ystävällisesti” sekä Koulukaverit -kokonaisuuden kysymyksillä 

”Tunnen kuuluvani joukkoon” ja ”Toiset oppilaat hyväksyvät minut sellaisena kuin olen”. 

Vakiokysymysten lisäksi kyselyyn listättiin kolme koulun omaa väittämää ”Luokkamme oppilaat 
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kohtelevat toisiaan ystävällisesti”, ”Luokkamme oppilaita kohdellaan tasapuolisesti” ja ”Luokassamme 

hyväksytään monelaista erilaisuutta”. Sekä vakiokyselyn että koulun omien kysymysten vastausten 

keskiarvot liikkuivat 3,5 / 4 tuntumassa. Kokonaisuudessaan voidaan olettaa tasa-arvon ja 

yhdenvertaisen kohtelun olevan koulussa tällä hetkellä hyvällä mallilla. Vaikka kaikissa väittämissä 

vastausten keskiarvo oli hyvä, oli pieni joukko vastaajista valinnut vastauksen vastausvaihtoehtojen 

puolivälin ”heikommalta” puolelta. Oppilaskyselyn tuloksia on käsitelty myös oppilaiden kanssa 

luokkatasoittain ja koitettu selvittää millaisista tilanteista tunne syntyy.   

 

 

 

 

3. TAVOITTEET TASA-ARVON JA YHDENVERTAISEN KOHTELUN EDISTÄMISEKSI 

Koulu asettaa kartoituksen ja nykytilan kuvauksen perusteella vähintään kaksi tavoitetta koulunsa 
tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyölle: yhden edistämään tasa-arvoa ja yhden yhdenvertaista kohte-
lua. Tavoitteiden saavuttamiseksi koulun lukuvuosisuunnitelmaan kirjataan konkreettiset toimenpi-
teet kullekin lukuvuodelle kerrallaan.  

Tavoite/tavoitteet tasa-arvon  
edistämiseksi koulussa:  
 
Taavinkylän koulussa kohdataan jokainen koulu-
yhteisön jäsen yksilönä. Kohtaamisissa ja arjen 
toimenpiteissä vahvistetaan oikeudenmukaisuu-
den kokemusta osana luokka- ja kouluyhteisöä. 

 

 

Tavoite/tavoitteet yhdenvertaisen  
kohtelun edistämiseksi koulussa: 
 
Yhdenvertaisuuden kokemusta vahvistetaan yksi-
lön ja luokan osallisuutta kehittämällä. Koulun toi-
minnassa vahvistetaan rakenteita, jotka tukevat  
mahdollisuuksia tulla kuulluksi, vaikuttaa ja osal-
listua itseä koskeviin päätöksiin. 

 

4. SUUNNITELMAN SEURANTA, TOIMENPITEIDEN TULOKSET JA ARVIOINTI 
 

Suunnitelman toteutumista seurataan säännöllisesti. Toimenpiteiden vaikuttavuutta arvi-

oidaan lukuvuosittain/-kausittain osana lukuvuoden arviointia. Arvioinnin perusteella 

määritellään toimenpiteet seuraavalle lukuvuodelle/-kaudelle. Kolmen vuoden suunnitel-

man toteutumista arvioidaan lopuksi (tai tarvittaessa aikaisemmin) kokonaisuutena.  

 

Seurannan tulokset kirjataan tähän: 

Toimenpiteiden tulokset ja kokonaisarviointi: Kirjoita tähän 
 
Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön vaikuttavuus kokonaisuutena: Kirjoita tähän 
 
Päivämäärä: Kirjoita tähän 
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5. SUUNNITELMAN HYVÄKSYMINEN JA SUUNNITELMASTA TIEDOTTAMINEN 

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on koulun opetussuunnitelman liite. Suunnitelma hy-
väksytään koulun johtokunnan kevään 2023 ensimmäisessä kokouksessa. 

Rehtori vastaa siitä, että koulun henkilökunta, oppilaat ja huoltajat sekä koulun yhteistyökumppa-
nit saavat riittävästi tietoa koulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyöstä: suunnitelmasta ja hyvistä 
käytänteistä. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Koulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma hyväksytään  

kevään 2023 ensimmäisessä johtokunnan kokouksessa. 

 


